
Viljelykasvien lajikkeista pidetään laji-
keluetteloa. Lajike hyväksytään lajike-
luetteloon, jos se on selvästi erottuva, 
pysyvä ja riittävän yhtenäinen ja jos sillä 
on riittävä viljely- ja käyttöarvo (Siemen-
kauppalaki 4.8.2000/728 5§). Viralli-
sissa lajikekokeissa arvioidaan lajikkeen 
viljelyarvoa kokeissa oleviin mittarilajik-
keisiin verrattuna. Lajikekokeita toteu-
tetaan eri pelto-olosuhteissa ja viljely-
vyöhykkeillä mahdollisimman kattavan 
tiedon saamiseksi.
 Luonnonvarakeskus (Luke) 
vastaa lajikekokeiden toteutuksesta yh-
dessä kumppaneidensa kanssa. Virallis-
ten lajikekokeiden vuosittaiset tulokset 
julkaistaan aina alkuvuodesta Luken yl-
läpitämässä tutkimustulostietokannas-
sa http://px.luke.fi/PXWeb/pxweb/fi/
maatalous/maatalous__lajikekokeet.

Tulokset lähemmäksi käyttä-
jää

Luonnonvarakeskus (Luke) on keväällä 
2021 julkaissut tietokannan rinnalle uu-
den työkalun, joka helpottaa peltokasvi-
lajikkeiden vertailua. Tiedot perustuvat 
virallisten lajikekokeiden koko 2000-lu-
vun aineistoon.
 Työkalussa valitaan kasvilaji ja 
tarpeen mukaan muita rajaavia tekijöitä, 
esimerkiksi kasvuaika, valkuaisprosent-
ti tai taudinkestävyyden ominaisuudet. 
Käyttäjä voi myös painottaa laskennassa 

käytettävää tulosaineistoa esimerkiksi 
viljelyvyöhykkeen tai maalajin suhteen. 
Tällöin koko tulosaineisto on lasken-
nassa mukana, mutta valinnat painot-
tavat laskennassa esimerkiksi savimail-
la tehtyjä kokeita. Lajikkeet listautuvat 
taulukkoon, jossa niitä voi järjestellä eri 
ominaisuuksien perusteella ja vertailla 
keskenään.
 Tällä hetkellä mukana olevat 
kasvilajit ovat kaura, kevätvehnä, ohra, 
syysruis, syysvehnä, kevätrapsi, kevät-
rypsi ja syysrapsi. Lajikevalintatyökalun 
lajikelistaa ja tausta-aineistoa päivite-
tään vuosittain uusilla tuloksilla.
 Lajiketyökalun tavoitteena on 
entistä paremmin tukea viljelijää pää-
töksenteossa ja varmistaa uuden sekä 
luotettavan lajiketiedon saatavuutta hel-
posti käytettävällä järjestelmällä.

Työkalu ja lisää tietoa löytyy osoitteessa 
maatalousinfo.luke.fi/fi/lajikevalinta.

Maatalousinfon Lajikevalintatyö-
kalu avuksi lajikkeiden vertailuun
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Esimerkki Lajikevalinta-työkalun näkymästä ohralajikkeita valittaessa. Kyseisellä 
valinnalla listaukseen tuli 46 lajiketta. Sadon lisäksi tulostaulussa on kokeiden lu-
kumäärä, kasvuaika, laatuominaisuudet, pituus ja lakoluokitus. Satotulokset ovat 
myös suhdelukuina, jolloin mittariksi valitun lajikkeen suhdeluku on 100.


